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Orienteringsnotat om større, væsentlige EU-sager på Indenrigsministeriets område, der forventes 
behandlet under det svenske EU-formandskab i 1. halvår 2001

1. Indledning

Sverige har overtaget formandskabet i EU den 1. januar 2001 for de følgende seks måneder og har fremlagt et kortfattet 

arbejdsprogram for området vedrørende retlige og indre anliggender samt vedrørende de eksterne relationer i forhold til 

retlige og indre anliggender. 

Arbejdsprogrammet tager, som de foregående formandskaber, udgangspunkt i Amsterdam-traktaten og handlingsplanen for 
et område med frihed, sikkerhed og retfærdighed, som Det Europæiske Råd vedtog i Wien den 3. - 4. december 1998, samt 
de vedtagne retningslinier fra Det Europæiske Råds møde i Tampere den 15. - 16. oktober 1999.

Under det svenske formandskab er følgende datoer foreløbigt planlagt for rådsmøder (retlige og indre anliggender) og 
uformelt ministermøde:

◦ Uformelt ministermøde den 8. - 9. februar 2001 i Stockholm

◦ Rådsmøde den 15. - 16. marts 2001 i Bruxelles

◦ Rådsmøde den 28. - 29. maj 2001 i Bruxelles

Formandskabet vil endvidere afholde tre seminarer. Et seminar den 1. - 2. marts 2001 i Nordkøbing om børn i krig og på 
flugt, der også vil berøre bistandsspørgsmål, hvor kommissærerne Vitorino og Nielson vil deltage. Den svenske indenrigs- og 
bistandsminister Maj-Inger Klingvall vil være vært for seminaret. Da bedre informationsudveksling er en svensk prioritet, 
afholdes der endvidere et statistikseminar den 4. april 2001 i Bruxelles med deltagelse af kandidatlandene, Norge, Island, USA 
og Canada. Endelig afholdes der et seminar om asyl den 23. {{SPA}} 24. april 2001.

• Asylområdet

Sverige vil behandle Kommissionens kommende direktivforslag om modtagelse af asylansøgere med særlig fokus på udsatte 
grupper, herunder børn og kvinder, der har været udsat for seksuelle overgreb.

Sverige vil tilstræbe aktivt at bidrage til formuleringen af minimumsstandarder vedrørende asylprocedurer samt at få etableret 
minimumsstandarder for opnåelse af beskyttelse såvel som flygtning i medfør af Geneve-konventionen som personer med 
behov for beskyttelse af andre årsager.

Det svenske formandskab forventer, at Rådet vil vedtage implementeringsbestemmelser i relation til Eurodac-forordningen 
samt direktiv om gensidig anerkendelse af udsendelse af tredjelandsstatsborgere. 

Endelig vil det svenske formandskab fortsætte drøftelserne vedrørende udkast til Rådets direktiv om midlertidig beskyttelse i 
tilfælde af massetilstrømning af fordrevne personer.

• Indvandringsområdet

Sverige vil særligt prioritere integration af tredjelandsstatsborgere med henblik på at tilnærme disses rettigheder til de 
rettigheder, som EU-statsborgere har.



Det svenske formandskab vil endvidere fortsætte drøftelserne vedrørende Kommissionens forslag til Rådets direktiv om 
familiesammenføring.

Endelig forventer Sverige, at nye initiativer om henholdsvis harmonisering af opholdstilladelse samt ret til indrejse og ophold 
for arbejdstagere, selvstændige, studenter, praktikanter mv. vil blive fremlagt af Kommissionen, og der vil følgelig finde en 
indledende drøftelse sted.

• Visumområdet

Arbejdsgruppen "visa" vil arbejde videre med allerede fremsatte forslag, herunder Rådets forordning om fastlæggelse af listen 
over de tredjelande, hvis statsborgere skal være i besiddelse af visum ved passage af de ydre grænser, og de tredjelande, hvis 
statsborgere er fritaget for dette krav (positiv- og negativlisten) og det finske initiativ om at forbeholde Rådet visse 
gennemførelsesbeføjelser om vedr ørende visse detailbestemmelser og konkrete procedurer i forbindelse med behandling af 
visumansøgninger, som begge ønskes vedtaget under svensk formandskab. Der vil endvidere blive arbejdet videre med et 
fransk initiativ om øget konsulært samarbejde.

•

Grænsegruppen

Grænsegruppen vil fortsætte behandlingen af direktivforslaget om transportøransvar.

• Eksterne relationer

Arbejdsprogrammet for de eksterne relationer er udarbejdet i fællesskab med Belgien og Spanien og dækker perioden 2000-
2002. Programmet vil løbende blive ajourført.

Formandskabets program bygger på den rapport, der blev udarbejdet efter Det Europæiske Råds møde i Tampere og 
vedtaget på Det Europæiske Råds møde i Feira i juni 2000. Efter denne rapport er de nuværende prioriterede 
samarbejdsområder: udvidelsen, stabilitetspagten på Balkan, fælles strategier for Rusland, Ukraine og Middelhavsområdet 
samt civil krisestyring.


